UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TRƯỜNG TÂN

Số:       /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trường Tân, ngày 17 tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết quả Hội nghị tiếp xúc, đối thoại trực tiếp của Chủ tịch UBND xã

 với nhân dân thôn Cầu Lâm năm 2025

Căn cứ Quyết định số 1155-QĐ/TU, ngày 20/10/2023 của Ban Thường vụ

Thành uỷ Hải Phòng ban hành “Quy chế đối thoại giữa người đứng đầu cấp uỷ,

chính quyền các cấp với Nhân dân (sửa đổi, bổ sung)”; Quy chế số 03-QC/TU,

ngày 18/3/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ Hải Dương về “Tiếp xúc, đối thoại

của người đứng đầu cấp uỷ, chính quyền các cấp với Nhân dân trên địa bàn tỉnh

Hải Dương”;

Căn cứ Hướng dẫn số 13-HD/BTGDVTU, ngày 06/8/2025 của Ban Tuyên

giáo và Dân vận Thành ủy về việc hướng dẫn thực hiện công tác đối thoại giữa người

đứng đầu cấp uỷ, chính quyền cấp xã với nhân dân năm 2025 (sau sáp nhập).

Thực hiện Kế hoạch số 69/KH-UBND ngày 22/9/2025 của UBND xã

Trường Tân về tổ chức tiếp xúc, đối thoại trực tiếp của Chủ tịch UBND xã với

nhân dân các thôn Cầu Lâm năm 2025.

Ngày 16/10/2025, Ủy ban nhân dân xã Trường Tân tổ chức Hội nghị tiếp

xúc đối thoại trực tiếp giữa đồng chí Chủ tịch UBND xã với nhân dân thôn Cầu

Lâm. Tham dự hội nghị có đồng chí Phạm Văn Tuyên - Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch

HĐND xã; đồng chí Vũ Thị Hải Hậu - Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy; Thường

trực Đảng ủy; Thường trực HĐND; Lãnh đạo UBND xã; Thường vụ Đảng ủy phụ

trách khu; Đảng ủy viên phụ trách thôn; đại diện lãnh đạo các cơ quan tham mưu,

giúp việc Đảng ủy; Trưởng các phòng, cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã và Thủ

trưởng một số đơn vị có liên quan; Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQVN

xã; Lãnh đạo các Ban HĐND xã; Lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng HĐND và

UBND xã; Phó Giám đốc: TTPVHCC, Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền

thông xã. Ban chi uỷ; Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, Trưởng ban công tác Mặt trận và

đại diện chi đoàn, chi hội, đảng viên, đoàn viên, hội viên và đại diện nhân dân thôn

Cầu Lâm.

Sau phần tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, đồng chí Chánh Văn phòng

HĐND và UBND xã thông qua nội dung, chương trình làm việc; thông qua Nội

quy buổi tiếp xúc đối thoại; mời Chủ toạ, thư ký Hội nghị lên làm việc.

Đồng chí Phạm Đình Khải, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã chủ trì,

trực tiếp điều hành buổi đối thoại.

2

Tiếp theo đồng chí Phạm Đình Khải, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND

xã thông báo khái quát về tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế xã hội 9

tháng đầu năm, nhiệm vụ trọng tâm 3 tháng cuối năm 2025 và hoạt động của chính

quyền cấp xã từ ngày 01/7/2025.

Hội nghị diễn ra nghiêm túc, dân chủ, công khai và đạt kết quả tốt. Tại Hội

nghị, đồng chí Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã báo cáo trả lời ý kiến, kiến

nghị của nhân dân thôn Cầu Lâm (05 nội dung) trước Hội nghị tiếp xúc, đối thoại

trực tiếp của đồng chí Chủ tịch UBND xã. Tại phần phát biểu ý kiến của nhân dân

đã có 7 lượt người phát biểu trực tiếp tại Hội nghị, tập trung vào các lĩnh vực:

Nông nghiệp, đất đai, môi trường, giao thông, thủy lợi, quy hoạch, ngân sách, điện,

thực hiện chính sách xã hội, văn hóa, an ninh trật tự và một số vấn đề khác…

Đồng chí Phạm Đình Khải - Chủ tịch UBND xã đã trực tiếp trả lời các nội

dung liên quan đến quy hoạch hành lang giao thông, đường tiêu thoát nước, hành

lang lưới điện và một số nội dung liên quan đến lĩnh vực thủy lợi....Giao Trưởng

phòng Kinh tế, Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội trực tiếp trả lời các nội dung nhân

dân thôn Cầu Lâm có ý kiến tại Hội nghị về các lĩnh vực: Thủy lợi, chính sách đối

với người có công, đất đai, môi trường,…Các ý kiến trả lời của Chủ tịch UBND xã

và các phòng, cơ quan chuyên môn của xã được nhân dân đồng tình, ủng hộ không

có ý kiến gì thêm.

Kết luận Hội nghị, đồng chí Phạm Đình Khải - Chủ tịch UBND xã yêu cầu:

Đối với các nội dung đã được kết luận, chỉ đạo tại Hội nghị, yêu cầu các phòng, cơ

quan chuyên môn của xã tập trung triển khai tổ chức thực hiện ngay; đối với các

nội dung thuộc thẩm quyền giải quyết giải quyết của Thành phố, xã và thôn cần

thời gian giải quyết, cụ thể như sau:

1. Các ý kiến thuộc thẩm quyền của Thành phố

-Không có

2. Các ý kiến thuộc thẩm quyền của xã

- Đối với nội dung của ông Hoàng Đình Tuấn đề nghị: Ủy ban nhân dân xã

bổ sung nguồn điện cho máy bơm hoạt động phục vụ sản xuất nông nghiệp. Giao

Phòng Kinh tế tế chủ trì, phối hợp với Đội quản lý Điện lực khu vực Thanh Miện

kiểm tra, rà soát để giải quyết cho người dân.

- Đối với nội dung của ông Nguyễn Đức Huỳnh đề nghị: Uỷ ban nhân dân

xã điều hỉnh mức thu sản lượng công điền khu vùng chuyển đổi ao hiện nay thu

cao hơn so với những nơi khác. Giao phòng Kinh tế chủ trì, phối hợp với các cơ

quan liên quan kiểm tra lại các quy định của pháp luật về mức thu sản lượng công

điền để sớm giải quyết cho người dân.

- Đối với nội dung của bà Hoàng Thị Ly đề nghị: Uỷ ban nhân dân xã xem

xét giải quyết chế độ chính sách đối với chồng bà. Giao phòng Văn hóa- Xã hội

chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan rà soát, kiểm tra lại hồ sơ, nếu đủ điều

3

kiện thì hướng dẫn người dân thực hiện các thủ tục và đề nghị các cơ quan có thẩm

quyền giải quyết theo đúng quy định của pháp luật.

- Đối với nội dung của ông Hoàng Đình Đô và bà Phạm Thị Hoa đề nghị:

Uỷ ban nhân dân xã quan tâm đến tuyến đường giao thông nội đồng, hệ thống

mương máng tạo điều kiện thuận lợi cho người dân sản xuất nông nghiệp. UBND

xã giao phòng Kinh tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan rà soát, tham

mưu cho UBND xã để đưa vào kế hoạch đầu tư công năm 2026 và giai đoạn 2026-

2030 theo đúng quy định.

- Đối với nội dung của ông Hoàng Đình Đô đề nghị: Ủy ban nhân dân xã

kiểm tra lại hai bên lề đường của tuyến đường nội đồng của thôn Cầu Lâm vừa

mới thực hiện. Ủy ban nhân dân xã đã rà soát và yêu cầu đơn vị thi công bổ sung

đất ở hai bên đường, đảm bảo nền đất chắc chắn, ổn định và có độ cao phù hợp

với thiết kế.

3. Các ý kiến thuộc thẩm quyền của thôn Cầu Lâm: Không

Trên đây là Thông báo kết quả Hội nghị tiếp xúc đối thoại trực tiếp của Chủ

tịch UBND xã với nhân dân thôn Cầu Lâm năm 2025. Yêu cầu các phòng, ban, cơ

quan, đơn vị có liên quan kiểm tra, xem xét giải quyết ý kiến kiến nghị của nhân

dân và trả lời bằng văn bản đảm bảo theo đúng quy định.

Nơi nhận:

- UBND thành phố;

- Sở Nội vụ;

- Văn phòng UBND thành phố;

- Ban Tuyên giáo và Dân vận thành phố;

- Ủy ban MTTQ thành phố;

- Thường trực Đảng uỷ;

- Thường trực HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Các phòng, cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã;

- Thôn Cầu Lâm;

- Lưu: VT.VP.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Xuân Thơ

		2025-11-03T09:03:04+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Xuân Thơ <nguyenxuantho@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-03T09:12:01+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRƯỜNG TÂN <xatruongtan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-03T09:12:09+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRƯỜNG TÂN <xatruongtan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!